
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 29-11-2018 n. 165

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO IMPIEGATO
NELLE ATTIVITA' DI EMERGENZA A SEGUITO EVENTI SISMICI 2016. LINEE DI INDIRIZZO.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove
del mese di novembre alle ore 21:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Sindaco, Michele Ortenzi, di concerto con l’Assessore al bilancio, Lorena Marzialetti, formula, alla Giunta

Comunale, la seguente proposta di deliberazione:

VISTE le seguenti ordinanze del Dipartimento della Protezione Civile, emanate a seguito degli eventi sismici

che hanno interessato il centro Italia a partire dal 24/08/2016:

n. 392 del 06/09/2016, articolo 5;-

n. 396 del 23/09/2016, articolo 2;-

n. 400 del 31/10/2016, articolo 7-

RICHIAMATE le varie note operative emanate dal Dipartimento della Protezione Civile e dalla Regione

Marche, Ufficio Speciale per la Ricostruzione, in merito all’applicazione della normativa sopra richiamata;

VISTA, da ultima, la comunicazione prot. 995188 del 07/09/18 da parte della Regione Marche;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 30/08/2016 ad oggetto: “Organizzazione

strutture comunali per interventi conseguenti la crisi sismica del 24/08/2016: Provvedimenti”;

VISTE le dichiarazioni rilasciate dal Sindaco e dal Segretario Comunale, attestanti che le prestazioni di cui

trattasi sono state autorizzate e rese in relazione al contesto emergenziale a seguito del sisma del

24/08/2016 e seguenti;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del lavoro straordinario prestato dal personale impiegato

nelle attività di emergenza a seguito degli eventi sismici del 2016 e seguenti che hanno interessato il

territorio comunale, nel periodo a decorrere dal 24/08/2016;

RITENUTO, inoltre, di dover impartire, all’ufficio personale per gli adempimenti di competenza, la seguente

direttiva:

- liquidazione del lavoro straordinario effettivamente svolto, senza tenere conto delle maggiorazioni e delle

indennità previste dalle predette Ordinanze del Dipartimento della Protezione civile;

VISTO il CCNL  comparto Funzioni Locali in vigore;

VISTO il provvedimento n. 2 dell’11/06/2018, con il quale il Sindaco, nell'individuare e nominare i titolari di

posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi e per gli

effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art. 107 del

medesimo T.U., relativamente all'area economico-finanziaria nonché del servizio personale, per il periodo

11/06/2018 – 30/11/2018;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, la

propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte integrante1)

e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai

sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di dare mandato al responsabile del servizio personale affinché provveda a liquidare, a favore dei2)

dipendenti comunali, i compensi di lavoro straordinario effettuato e regolarmente autorizzato, nel

periodo 24.08.16 - 31.12.16, tenendo conto della seguente direttiva: liquidazione del lavoro straordinario

effettivamente svolto, senza tenere conto delle maggiorazioni e delle indennità previste dalle predette

Ordinanze del Dipartimento della Protezione civile.

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura ai cap. 1461, 1462 e3)

1464, del bilancio di esercizio in corso.

Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dott.4)

Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e del Servizio

Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.

Di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile5)

Il Sindaco L’Assessore al bilancio

Michele Ortenzi Lorena Marzialetti

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n°
267/2000 dal Responsabile del Servizio Personale  per quanto concerne la regolarità tecnica e dal



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello
stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di dare mandato al responsabile del servizio personale affinché provveda a liquidare, a favore dei

dipendenti comunali, i compensi di lavoro straordinario effettuato e regolarmente autorizzato, nel periodo

24.08.16 - 31.12.16, tenendo conto della seguente direttiva: liquidazione del lavoro straordinario

effettivamente svolto, senza tenere conto delle maggiorazioni e delle indennità previste dalle predette

Ordinanze del Dipartimento della Protezione civile.

3) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura ai cap. 1461, 1462 e

1464, del bilancio di esercizio in corso.

4) Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dott. Andrea

Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo

Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 31-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 29-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 31-10-2019 al 15-11-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

